
  

 

 Zenit, spol. s r.o. 

 sídlo a fakturační adresa: Radlická 138 (P.O.Box 88), 150 21  Praha 5 

 provozovna Čechy: Tiskařská 8a/620 (P.O.Box 20), 108 01  Praha 10 – Malešice 

 provozovna Morava: Červená Lhota 13, 783 21  Chudobín, okr. Olomouc 

 IČ: 44797672 | DIČ: CZ44797672 | tel.: +420 234 707 011, e-mail: zenit@zenit.cz 

 

OZNÁMENÍ O UKONČENÍ POUŽÍVÁNÍ OBCHODNÍ ZNAČKY MAKROLON®  

PRO POLYKARBONÁTOVÉ DESKY A O JEJICH PŘEJMENOVÁNÍ NA EXOLON® 

20. dubna 2021 

Vážení, 
 

jako oficiální zástupce pro ČR a SR vás tímto informujeme, že výrobce polykarbonátových desek 

Makrolon® ukončuje používání této obchodní značky a přechází na obchodní značku Exolon®.                   

U komůrkových desek nastává přejmenování 1. 5. 2021, u plných desek 1. 6. 2021. 
 

Tato změna vychází z transformačních procesů na straně výrobce a ze souvisejících obchodních 

dohod, kdy obchodní značka Makrolon® bude od roku 2022 rezervována pouze pro surovinu (granulát), 

ze které se desky vyrábí. 
 

Po mnoha letech tak logo Makrolon® opouští trh polykarbonátových desek. 

Co však zůstává jsou desky samotné, se vším, pro co jsou na trhu polykarbonátových desek ceněny. 

Desky budou vyráběny ze stejných surovin, stejnými technologiemi, za stejných přísně kontrolovaných 

podmínek, se stejným důrazem na kvalitu a bezpečnost. Mění se jen jméno. 
 

Nová obchodní značka (ochranná známka) pro komůrkové a plné desky je 
 

  resp.      

                  

Porovnání pojmenování desek (příklad): 

původní nové 

Makrolon® multi UV 2/16-30 Exolon® multi UV 2/16-30 

Makrolon® multi UV 5X/16-25 Exolon® multi UV 5X/16-25 

 

Veškeré související dokumenty jako certifikáty nebo produktové listy budou postupně redesignovány 

pro nové logo / obchodní značku. Nicméně vzhledem k základnímu faktu, že se mění pouze jméno, lze 

vycházet i z dokumentace aktuální. 
 

Ze stejného důvodu by neměl být problém, pokud v určitém okamžiku od nás dostanete stejný produkt 

se dvěma různými označeními, a to na deskách (ochranná fólie) i na souvisejících dokumentech 

(dodací list, faktura). 
 

V případě jakýchkoliv dotazů se, prosím, obraťte na svou kontaktní osobu, případně na kohokoliv 

z týmu Zenit https://www.zenit.cz/o-nas/#sidlo_a_pobocky. 

Děkujeme za dosavadní spolupráci a těšíme se na další. 

 

Jan Hanuš 

Ředitel obchodní skupiny a Produktový manažer 

Jan.hanus@zenit.cz  

+420 602 291 821 

https://www.zenit.cz/o-nas/#sidlo_a_pobocky
mailto:Jan.hanus@zenit.cz

